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[Grove] 

Jeg fomemmede godt nok, da vi startede, at 
der skulle være denne afstandtagen fra Social- 
demokratiets side, men jeg troede, vi, undervejs 
havde fået den væk, at nu sluttede vi her og var 
klar til at gå virkelig i forhandlinger sommeren 
igennem om den nye finanslov -  og så starter 
det forfra igen. 

Jeg husker, at der var nogle, der beklagede 
meget, da der var lidt diskussion i Socialdemo- 
kratiet om, hvem der var mest populær -  man 
kaldte det personhetz. Det var vi ude over nu. 
Jeg håber ikke, hr. Lykketoft, at vi skal til at 
starte forfra på ny. Det klæder ikke Folketinget. 

(Kort bemærkning). 

Marianne Jelved (RV): 
Jeg hørte hr. Lykketoft fortælle en historie 

om en finansminister, som Socialdemokratiet i 
Danmark havde været i forhandlinger med. Jeg 
kunne da godt tænke mig at vide, hvilket land 
det var foregået i, for det er da ikke den finans- 
minister, jeg kender som finansminister i Dan- 
mark; det vil jeg meget gerne understrege. 

Jeg har godt nok læst i dagbladet B.T. for 
snart meget længe siden, at fru Jytte Andersen 
har udtalt det samme på lidt blidere måde, end 
hr. Lykketoft gav udtryk for, nemlig at finans- 
ministeren under forhandling om dagpenge og 
uddannelsespladser havde forsøgt at dreje or- 
dene i en for Socialdemokratiet forkert retning. 

Jeg har gentagne gange forsøgt at få et de- 
menti i det samme dagblad. Det er endnu ikke 
lykkedes. Så kan jeg benytte lejligheden til at 
sige, at det ikke var, hvad de radikale forhand- 
lere oplevede under de samme forhandlinger, 
som fru Jytte Andersen og andre Socialdemo- 
krater deltog i. Jeg synes, det er beklageligt at 
høre hr. Lykketoft udtale sig på den måde, som 
det er sket her. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Jamen det, som fru Marianne Jelved oplever, 

og det, som jeg oplever, er selvfølgelig forskel- 
ligt, for den taktik, finansministeren har, er me- 
get, meget let gennemskuelig. I forhold til de 
mindre partier, som regeringen jo skønner at 
den nogle gange kan lave billigere kompromi- 
ser med i forhold til sin politik, er man meget 
imødekommende, meget venlig, meget akko- 
moderende, og samtidig gør man, hvad man 

kan for at holde Socialdemolcratiet uden for af- 
gørende forhandlinger. Det er også lykkedes i 
nogle tilfælde, og jeg må sige, det er lykkedes 
på et grundlag, som ofte har været stærkt, 
stærkt fortegnede billeder videregivet til andre 
partier af, hvad Socialdemokratiet havde ytret, 
når vi en gang imellem var inviteret til forhand- 
linger med regeringen. 

Jeg forstår godt, at regeringen ofte skønner, 
at det er billigere at lave forlig med mindre par- 
tier i forhold til dens eget udgangspunkt, at So- 
cialdemokratiet er et stort, krævende parti, der 
bider sig fast i forhandlingsbordet, når vi kom- 
mer ind i lokalet, det forstår jeg godt. Men jeg 
kan alligevel ikke acceptere den meget markan- 
te forskel, der er i imødekommenhed, i almin- 
delig ordentlig god behandling, når det er os, 
der er inde i billedet, i forhold til når det er an- 
dre partier, og det er sådan set den oplevelse, 
jeg godt ville delagtiggøre fru Marianne Jelved 
i. 

Auden næstformand (Ivar Hansen): 
Til medlemmernes orientering skal jeg oply- 

se, at der vil blive søgt indlagt en pause i debat- 
ten i tidsrummet mellem kl. 18 og 19. 

(Kort bemærkning). 

Giønborg (KRF): 
Jeg føler bare trang til at gå op og vise alle 

mine 10 fingre frem og sige, at jeg har dem end- 
nu. Vi er ikke blevet spor bekymret af de gange, 
vi fra Kristeligt Folkepartis side har været med 
i forhandlinger, og vi agter at fortsætte den li- 
nie, som vi altid har haft i alle de år, vi har sid- 
det i Folketinget, nemlig at vi samarbejder med 
den til enhver tid siddende regering, og det ag- 
ter vi at fortsætte med. 

Vi er principielt ikke allergiske over for soci- 
aldemokratiske regeringer, det vil jeg gerne si- 
ge igen, det har jeg også sagt før; men det for- 
udsætter jo selvfølgelig, at den repræsenteres af 
nogle personer, som har en opførsel, som gør, 
at vi også synes, vi bliver respekteret med de 
synspunkter, som vi har. 

Vi oplevede efter det sidste finanslovsforlig, 
at Socialdemokratiet med brask og bram stod 
frem; nu skulle de nok bestemme, hvordan den 
børnepakke, som vi havde været med til at skaf- 
fe pengene til, skulle bruges. Og vi har oplevet, 
at når vi var i gang med at udmønte disse ting 
og har en idé om et eller andet, så træder Soci- 


